
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 
 

П Р И К А З 

 

 

______________          ________ 

г.Туапсе 

 
 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы 

о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в муниципальном образовании Туапсинский район 

в 2023 - 2024 учебном году 

 
 

В соответствии с планом информационно-разъяснительной работы о 

порядке проведения государственной итоговой аттестации по программам 
основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 

2023-2024 учебном году, утвержденным министерством образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края 27 октября 2023 года и в целях 

качественной подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образовании в муниципальном образовании Туапсинский район в 2023 году      

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы (далее – 

План ИРР) о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования (далее – ГИА) в МО Туапсинский район в 2023-2024 учебном году 
(Приложения №1, 2). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО): 

1) разработать и утвердить План ИРР о порядке проведения ГИА во 
вверенной общеобразовательной организации в 2023-2024 учебном году; 

2) координировать выполнение мероприятий, предусмотренных Планом 

ИРР; 



 

 

3) организовать контроль выполнения Плана ИРР о порядке проведения 

ГИА в 2023–2024 учебном году; 

4) в срок до 15 ноября 2023 года разместить План ИРР на сайте ОО          
в разделе «ГИА»; 

5)  предоставлять заверенные директором ОО протоколы классных часов, 

протоколы родительских собраний и листы ознакомления с нормативными 

документами родителей (законных представителей) 9-х и 11(12)-х классов (на 
следующий день после мероприятия) в электронном варианте на электронные 

адреса: 11(12) классы - tuapse-kro-ooko2017@yandex.ru; 9 классы – 

ooouotuap@mail.ru.  
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Исполняющий обязанности 

начальника управления образования                  Е.А. Зайцева 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

mailto:tuapse-kro-ooko2017@yandex.ru
mailto:ooouotuap@mail.ru


 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования администрации  

муниципального образования Туапсинский район  
от ______________________ № ___________ 

 «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы 

о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальном образовании Туапсинский район 

в 2023 - 2024 учебном году» 

 
 

Проект подготовлен и внесен: 

Начальник отдела оценки качества образования 

МКУ «КРО Туапсинского района»                                                        С.Х. Хунова 
 

Проект согласован: 

Главный специалист отдела общего образования           
управления образования               М.В. Иванова 

 

 


	П Р И К А З
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ


